
 

МЕСЕЧНИК 
за криминалот од омраза 

МАРТ 2021 
Кривичните дела мотивирани од нетолеранција, односно предрасуди кон одредена група во општеството се опишуваат како 
криминал од омраза. За постоењето на овој вид криминал треба да се исполнети два услови: делото мора да е предвидено 
во кривичното право и сторувањето мора да е мотивирано од некоја предрасуда. Хелсиншкиот комитет за човекови права ги 
регистра и мапира делата од омраза и овој месечник обезбедува приказ на регистрираните инциденти за конкретниот 
период. 
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Вкупен број на инциденти во 2021 година:  18 

6       9      3        -        -        -        -        -        -        -         -        -     - 

ВО МАРТ 2021 ГОДИНА 

3    :    0 
ИНСТИТУЦИОНАЛЕН ОДГОВОР: 

верификувани неверификувани 

откриени сторители..................................... 2 
кривични пријави......................................... 2 
прекршочни пријави.................................... 0 
тековни судења............................................ 0 

ИНЦИДЕНТИ СПОРЕД 
ЛОКАЦИЈА 

Скопје - 1 
Битола - 1 
Тетово - 1 
 
 

инциденти 

реакции 

Издвоен инцидент 

СВР Тетово поднесе кривична пријава против 
А.А. (21) од с. Чифлик, тетовско, поради 
постоење основи на сомнение за сторено 
кривично дело „ширење на расистички и 
ксенофобичен материјал по пат на 
компјутерски систем“. На 19.02.2021 на 
социјалната мрежа „Тик Ток“, пријавениот 
објавил видео клип со песна со говор на 
омраза. 
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